Kurs Nr.: 2024 074 1

27.05.2024-27.05.2024

Titel: NEU: 59 Sekunden, kleine Geschichten und Kernbotschaften

Inhalt: Jeder Teilnehmer erarbeitet sich mithilfe einer leicht zugénglichen 5-Satz-
Struktur eine kurze und griffige Ansprache. Deren Inhalt verpacken wir dann
mittels Story-Telling in eine Geschichte und definieren schliellich deren
Kernbotschaft.

Info: Vorkenntnisse sind nicht notig. Fur alle interessierten Blrgerinnen und Blrger
geeignet.

1 Tag: 5-Satz-Rhetorik
kleine Textschule
Erarbeiten und Halten einer Ansprache
story-telling, Beispiele und Hilfsmittel
Textarten
Kernbotschaften

2 Tag:

3 Tag:

4 Tag:

5 Tag:




